Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________________________________________________

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2013 г. № 62
р.п. Янгель

« О внесении дополнений в постановление №44 от 21 июня 2013г.
	О предоставлении субсидий на возмещение затрат, возникающих в связи с установкой общедомовых приборов учета потребления энергетических ресурсов и воды  в многоквартирных домах, присоединенных к системам централизованного энерго- и ресурсоснабжения  на 2013 год.»

   В целях соблюдения условий получения межбюджетных трансфертов в форме субсидий  из областного бюджета в 2013 году в рамках долгосрочных целевых программ  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области на 2011-2015 годы и на период до 2020 года» и «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Нижнеилимского муниципального района на 2011-2015 годы» для содействия оснащению жилищного фонда в Янгелевском городском поселении Нижнеилимского муниципального района, присоединенного к системам централизованного энерго- и ресурсоснабжения  приборами учета потребления энергетических ресурсов и воды, руководствуясь ст. 13 Федерального закона «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ, администрация Янгелевского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести дополнение.

Приложение  №4 Соглашение о предоставлении субсидии на установку приборов учёта.   (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в СМИ « Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на

официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевского городского поселения: http://www.yangel.3dn.ru

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста Могилевскую Анну Александровну.
Глава  Янгелевского
городского поселения                                             С.А. Базитов
Рассылка: в дело, бухгалтерия, ООО «Коммунальщик», ОЖКХ.
Исп.Могилевская А.А. 67-1-44
Приложение
к постановлению № 62 от 02.09.2013г.
СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии на установку приборов учета

МО________                                                             "___" _____________ 20__ г.

Администрация Янгелевского городского поселения                                                        именуемое в дальнейшем "Плательщик", в лице  главы Янгелевского городского поселения, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________ (полное наименование организации), именуемый в дальнейшем "Получатель", в лице ________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Плательщик предоставляет Получателю денежные средства бюджета Янгелевского городского поселения  и бюджета Иркутской области  в форме субсидии на установку прибора(ов) учета _________________________ (вид прибора учета) (далее - прибор(ы) учета) на объектах, указанных в Заявке на получение субсидии по форме, установленной приложением 1  к Порядку предоставления субсидий на возмещение  затрат, возникающих в связи с установкой общедомовых приборов учета потребления ресурсов в многоквартирных домах

__________________________________, утвержденному Постановлением
(наименование  муниципального образования )
администрации  Янгелевского городского поселения (далее - Порядок).
1.2. Предоставление субсидии производится на основании Порядка.

II. ОБЯЗАННОСТИ ПЛАТЕЛЬЩИКА

Плательщик:

2.1. В сроки и порядке, предусмотренном настоящим Соглашением, предоставляет Получателю субсидии в размере _____ за фактически выполненные и принятых работы по установке прибора (ов) учета (но не более __________ руб.) и принимает меры, направленные на своевременное перечисление Получателю субсидий.

2.2. Осуществляет контроль за целевым использованием субсидий, выделенных из бюджета администрации Янгелевского городского поселения и бюджета Иркутской области на установку приборов учета.

2.3. Исполняет иные обязанности, предусмотренные настоящим Соглашением .

III. ОБЯЗАННОСТИ ПОЛУЧАТЕЛЯ

Получатель:

3.1. Обеспечивает целевое, эффективное и результативное использование субсидий.

3.2. Осуществляет возврат субсидий в соответствии с установленным Порядком.

3.3. Представляет Плательщику отчет о выполнении мероприятий по Соглашению по форме согласно приложению 1  к настоящему  Соглашению.
3.4. Исполняет иные обязанности, предусмотренные настоящим Соглашением.
IV. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

4.1. Размер субсидии составляет _____________ руб.

4.2. Плательщик перечисляет на расчетный счет Получателя ______________ руб. по Соглашением  не позднее 20 банковских дней после представления Получателем отчета о выполнении мероприятий по Соглашению с   приложением документов, предусмотренных пунктами 5.5.1.- 5.5.4  Порядка.

V. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. При выполнении Соглашения  Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к Соглашению  действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Настоящий Соглашением  составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один находится у Плательщика, второй - у Получателя, третий - в Министерстве жилищной политики, энергетики, транспорта и связи Иркутской области.

5.4. Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.5. В целях ускорения взаимодействия Сторон обмен документами, относящимися к оформлению и исполнению настоящего Соглашения, может производиться посредством факсимильной связи с последующим обменом подлинными экземплярами.

5.6. Обо всех реорганизациях Стороны обязаны уведомить друг друга в письменном виде в 5-дневный срок с момента наступления указанных изменений.

5.7. В случае изменения платежных реквизитов Получатель в течение 3 рабочих дней сообщает об этом Плательщику с одновременным оформлением дополнительного соглашения с указанием причины изменения, в том числе ликвидации существующего или открытия дополнительного счета.

5.8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.9. Неотъемлемыми частями настоящего Соглашения  являются:

5.9.2. приложение 1 "Отчет о выполнении мероприятий по Соглашению".

VI. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Плательщик                                               Исполнитель

___________________________           ___________________________

(подпись)         М.П.                               (подпись)         М.П.

(расшифровка)                                           (расшифровка)

"___" ____________ 2013 г.                       "___" ____________ 2013 г.